SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO N.º 1.166, DE 7 DE OUTUBRO DE 2003

Aprova Termos de Doação de bens móveis adquiridos por
Convênios MMA/MCT/CNPq/FADESP, para beneficiar
subprojetos no âmbito do PROBIO.

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, em cumprimento à decisão
da Colenda Câmara de Assuntos Administrativos, em reunião realizada no dia 07.10.2003,
e de conformidade com os autos do Processo n.º 015873/2003, procedentes da Fundação de
Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP), promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

  Art.1º Ficam aprovados os Termos de Doação de bens móveis
adquiridos por Convênios MMA/MCT/CNPq/FADESP, para beneficiar subprojetos
no âmbito do Projeto de Conservação e Utilização Sustentável da Diversidade
Biológica Brasileira – PROBIO, sendo no valor de R$10.338,00 (Dez mil, trezentos
e trinta e oito reais), destinado ao subprojeto "Efeitos de Fragmentação de Áreas
Úmidas nas Populações de Aves Limícolas Migratórias Intercontinentais: Uma
Análise sobre os Corredores Migratórios no Norte do Brasil", coordenado pela
Prof.ª Dr.ª Maria Paula Cruz Schneider, e no valor total de R$112.263,51 (Cento e
doze mil, duzentos e sessenta e três  reais e cinqüenta e um centavos), destinado ao
subprojeto "Efeitos de Fragmentação de Habitat sobre Populações de Mamíferos no
Médio e Baixo Tapajós", coordenado pelo Prof. Dr. Stephen Francis Ferrari.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

   Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 7 de outubro de 2003

Prof. Dr. Alex Bolonha Fiúza de Mello
R  e  i  t  o  r

Presidente do Conselho Superior de Administração